REQUERIMENTO N.º 1631/2016
Ementa: Informações acerca de vazamento de esgoto em área de preservação permanente nas proximidades da Rua Campos Salles, 1500.
Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:
O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

A Municipalidade possui conhecimento de vazamento de esgoto contaminando área de preservação permanente (nascente) nas imediações da Rua Campos Salles, 1500?

O Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos tem ciência do ocorrido? Se sim, quais providências foram tomadas?

Foi realizado vistoria para identificar a causa do vazamento? Caso positivo, encaminhar cópia do Laudo de Vistoria.

Qual a extensão do dano causado à área de preservação permanente?

O responsável foi notificado?

Quais penalidades foram aplicadas ao infrator? Caso positivo, enviar cópia das notificações.

Justificativa:
Munícipes questionam este vereador acerca do crime ambiental e solicitam providências urgentes.
Valinhos, aos 04 de novembro de 2016.
Dr. José Henrique Conti

Vereador – PV
Fotos anexas.
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]